

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019	Maior/2019	Junho/2019			
	Julho/2019	Agosto/2019	Setembro/2019	Outubro/2019	Novembro/2019	Dezembro/2019			
RECEITAS CORRENTES (I)	4.320.305,48	4.063.807,34	3.833.180,84	3.157.870,87	4.898.864,30	3.842.753,91	51.003.228,11	49.276.039,77	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	3.622.142,71	4.417.130,05	4.179.200,78	4.491.695,81	4.294.218,22	5.882.057,80	2.630.210,84	2.521.975,55	
IPTU	104.358,84	141.215,53	173.130,74	248.158,34	235.797,69	387.865,82	201.507,00	249.750,00	
ISS	213.180,39	222.168,20	206.702,49	237.669,08	191.230,18	268.733,54	575.579,62	476.500,00	
ITBI	312,63	1.282,70	790,50	652,69	32.800,12	85.417,23	362.511,33	271.488,10	
IRRF	13.424,58	16.136,30	14.018,22	11.946,58	12.405,72	12.319,73	879.156,18	887.474,10	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	38.038,74	34.986,76	54.641,57	48.210,48	44.502,89	37.076,30	611.456,71	636.763,35	
Contribuições	47.803,50	46.230,70	48.522,50	58.810,46	43.674,67	73.081,05	709.679,71	767.400,00	
Receita Patrimonial	8.160,00	36.424,22	10.775,02	38.763,80	4.556,00	25.462,00	22.240.723,67	19.413.242,73	
Rendimentos de Aplicação Financeira	37.802,97	44.015,50	47.828,68	63.153,38	28.826,00	16.743,76	342.453,50	700.042,73	
Outras Receitas Patrimoniais	54.508,31	55.671,20	65.767,50	78.330,08	65.613,40	66.490,84	21.898.270,17	18.713.200,00	
Receita Agropecuária	76.067,21	70.954,63	66.622,07	68.612,56	77.381,66	133.136,72	-	-	
Receita Industrial	3.339,16	12.850,65	41.156,15	82.201,29	88.325,28	173.419,45	-	-	
Receita de Serviços	38.082,13	44.831,07	29.711,02	35.146,10	28.942,13	33.452,28	-	-	
Transferências Correntes	56.456,75	61.706,18	65.655,68	67.786,48	69.649,97	78.475,85	-	-	
Cota-Parte do FPM	24.910,05	55.796,96	50.443,81	52.171,63	58.366,04	68.260,31	-	-	
Cota-Parte do ICMS	1.854.724,22	1.714.773,08	1.739.712,31	851.991,98	2.597.985,13	1.703.205,83	-	-	
Cota-Parte do IPVA	1.535.262,96	1.872.423,36	2.071.699,00	2.032.552,40	2.077.207,72	2.189.185,68	-	-	
	119,60	29.666,92	29.544,49	28.370,27	29.954,99	32.537,66	-	-	
	29.083,99	36.347,96	25.633,26	23.348,07	31.884,14	45.962,15	-	-	
	1.854.604,62	1.685.106,16	1.710.167,82	823.621,71	2.568.030,14	1.670.668,17	-	-	
	1.506.178,97	1.836.075,40	2.046.065,74	2.009.204,33	2.045.323,58	2.143.223,53	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
	76.085,64	116.984,82	97.886,68	93.627,88	73.016,92	86.828,97	1.319.846,41	1.362.650,00	
	115.247,62	90.102,25	250.244,28	98.759,72	105.592,18	115.469,45	23.997.453,52	25.010.598,49	
	2.228.680,03	2.029.127,73	1.756.783,28	1.873.746,40	1.922.058,27	1.586.377,44	10.055.118,18	10.795.000,00	
	1.733.541,09	2.104.266,28	1.599.913,61	2.070.542,98	1.854.590,25	3.237.826,16	7.409.401,73	6.700.000,00	
	889.618,21	977.192,34	731.666,01	713.820,72	916.064,51	721.582,02	754.506,52	760.000,00	
	593.475,80	1.113.552,93	641.144,76	590.257,03	801.063,25	1.365.680,60	-	-	
	616.973,33	483.978,21	586.189,33	726.666,53	580.759,41	506.419,26	-	-	
	684.294,67	637.624,70	495.728,25	759.187,95	565.745,50	765.834,59	-	-	
	369.987,28	121.577,03	99.187,22	60.670,53	16.768,89	18.182,42	-	-	
	11.682,29	13.822,71	18.674,34	8.932,01	5.843,02	9.178,78	-	-	



Prefeitura do Município de Pato Bragado-PR  
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
 Orçamento Fiscal e da Seguridade Social  
 Janeiro/2019 a Dezembro/2019

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	3.943.146,56	3.745.230,78	3.548.206,79	2.855.539,70	4.594.264,89	3.591.557,77	47.493.333,18	45.745.739,77
	3.362.265,75	4.141.006,25	3.945.073,65	4.216.176,74	4.017.650,42	5.533.213,88		

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, Secretaria de Finanças, 29/Jan/2020, 07h e 56m.